
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

         "Черемновская средняя общеобразовательная школа" 

      Называевского муниципального района Омской области 
 

                                          ПРИКАЗ 

от  02.10.2024 г.                                                                                         № 190 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся  

в МБОУ «Черемновская СОШ» на 2024-2025 учебный год. 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию от 6 октября 2021 года 

№ 155  «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Называевского 

муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование 

функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год 

(далее - План), согласно Приложения. 

2. Боклановой М.В. разместить план на официальном сайте 

образовательной организации в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
В дело 01-08 

Игнатьева С.В. 

02.10.2024 г.  

 


